
 実家庭配布                 
 仙台市⽴国⾒⼩学校ＰＴＡ-№22 

 令和５年１０⽉２５⽇ 

    ＰＴＡだより  Ｎｏ．４ 
 仙台市⽴国⾒⼩学校ＰＴＡ 会⻑  岩本 貴信 

   
 夜⻑の候、皆様におかれましては⼀段とご壮健のこととお慶び申し上げます。 

  ⽇頃よりＰＴＡ活動にご理解・ご協⼒いただき⼼より感謝申し上げます。 
    さ  て、  去  る  １  ０  ⽉  １  ８  ⽇  (⽔)  国  ⾒  ⼩  学  校  Ｐ  Ｔ  Ａ  会  議  室  に  お  き  ま  し  て、  第  ２  回  運  営  委  員  会 
 を開催いたしましたので、協議内容を以下のとおりご報告いたします。 

 ＜第２回運営委員会協議内容＞ 
 ■協  議 

 1.  各委員会からの年間活動計画及び報告について承認されました。 
 2.  中間監査については承認されました。 
 3.  プール開放事業アンケートの結果報告を受けて、来年度の登録作業と資料作成を進 

 めて参ります。 
 4.  ハンドブックの⼿引きの改訂については承認されました。 
 5.  ＰＴＡ⾏事 焼き芋煮会について 

 ・ボランティアへのお礼はＰＴＡ⾏事費より⽀出することを承認されました。 
 6.  国⾒⼩学校ＰＴＡ功労者への感謝状贈呈について 

 ・「⼦平町の藤」所有の千⽥⽂彦様にこれまでの功労に深く感謝の意を表し感謝状 
 等の贈呈をすることが承認されました。 

 ■報告事項 
 1.  ６学年の陸上記録会のバス代について 

    ・バス2台分 合計159,280円は、ＰＴＡ助成⾦より⽀出いたしました。 
 2.  ＰＴＡ⾏事開催後の報告変更について 

    ・⾏事開催の報告は、会員の皆様に当⽇の雰囲気をよりわかりやすくお伝えするため 
    に、先⽣⽅のご協⼒をいただきまなびポケットでの配信もさせていただきます。 

 3.  体操服のご寄付のお願いについて 
  ・サイズアウトしたり、使⽤する予定のない国⾒⼩学校の体操服がありましたら、ご 
  寄附をお願いします。１１⽉９⽇（⽊）の学習発表会の⽇や１１⽉１８⽇（⼟）の引 
  き渡し訓練の⽇に保護者の⽅が直接学校までお持ちください。体育館⼊⼝に回収箱を 
  設置します。また、お渡し会につきましては、後⽇に改めてご連絡をさせていただき 
  ます。 



 4.  令和５年度 第２０回仙台市ＰＴＡフェスティバル開催について 
    ・仙台市ＰＴＡフェスティバルのご案内をいたします。 
    国⾒⼩学校の学校紹介も出ていますので、ぜひご覧ください。 

   
 「ＰＴＡ変⾰の時，繋いできた絆， 

 ⾒守りの都仙台から思いを発信!!」 

 ⽇ 時 ︓１１⽉１２⽇（⽇）午前１０時〜午後３時  
   場 所 ︓市役所前市⺠広場・特設フェスティバルWEB サイト 

       

 5.  交通指導員募集について 
 ・仙台市市⺠局より、通学路での街頭指導やイベント時の歩⾏者の交通誘導など、 
 ⾝近な地域の交通安全確保の交通指導隊員の募集をしております。 
 ご希望の⽅にはリーフレットをお渡しいたしますので、ＰＴＡ本部へメールにてご 
 連絡ください。  kunimi.e.s.pta@gmail.com 

 6.  ＰＴＡ  ハンドブック改訂版の  ＰＴＡ  のホームページ掲載について 
  ・ＰＴＡ  のホームページより  ＰＴＡ  ハンドブックが閲覧できるようになります。また 
  希望する⽅には印刷した冊⼦を配布いたします。改訂版冊⼦をご希望の⽅は、下記の 
  申込書に必要事項を記⼊し  １１⽉２⽇（⽊）  までにご提出をお願いいたします。 

 ＰＴＡ  ハンドブック申込書 

 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊      切り取り線      ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 
 締め切り１１⽉２⽇（⽊）    担任の先⽣ ⇨  教頭先⽣預かり 

 ＰＴＡ  ハンドブック  の冊⼦の配布  を希望します。 

     年    組  児童⽒名              

mailto:kunimi.e.s.pta@gmail.com

